
Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

 

 
 

GLASNIK OPĆINE JASENICE 
Službeno glasilo Općine Jasenice,   BROJ: 01    JASENICE, 17.01.2024. 

GODINA: MMXXIV 

 
AKTI OPĆINE JASENICE  
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

• Odluka o dodijeli javnih priznanja 

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Odluka o izmjenama i dopunama odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

"Glasnik Općine Jasenice" – Službeno glasilo Općine Jasenice 
Izdavač : Općina Jasenice 

Glavni i odgovorni urednik : Roko Baljak, Privremeni pročelnik JUO Općine Jasenice 
Jasenice – Maslenica, P. Zoranića 61, 23243 Jasenice, telefon: 023/655-011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA JASENICE  
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-05/24-01/01 
URBROJ: 2198-21-01/1-24-1 
Jasenice, 17. siječnja 2024. godine 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice 1/18, 
8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22) te članka 23. Odluke o javnim priznanjima 
(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 5/12) Općinsko vijeće na svojoj 23. sjednici održanoj  
17.  siječnja 2024. godine, na prijedlog Odbora za dodjelu javnih priznanja donosi 

 
ODLUKU  

o dodjeli javnih priznanja Općine Jasenice 
 

Članak 1. 
 
Priznanje Općine Jasenice dodjeljuje se sljedećim osobama: 

1. Hinko Brandejz – za promicanje i očuvanje vrednota Domovinskog rata 
2. Ivan Matić – za cjelokupno postignuće na unapređivanju zaštite okoliša 
3. Jure Božić (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine Jasenice 

u Domovinskom ratu 
4. Ivan Rončević - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu 
5. Ante Šarić Bare - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu  
6. Ivica Knežević - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu 
7. Frane Knežević - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu 
8. Borko Šarlija - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu 
9.  Dragan Šarlija - (posmrtno) – za cjelokupno postignuće na dobrobit Općine 

Jasenice u Domovinskom ratu 
 

Članak 2. 
Javna priznanja i nagrade Općine Jasenice uručuju se u obliku povelje. Ova Odluka 
stupa na snagu danom objave u „Glasniku Općine Jasenice“  
 

 
PREDSJEDNICA 

Anamarija Maruna 
 
 
 

 
 
 
 
 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA JASENICE  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 406-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-21-01/1-24-1 

Jasenice, 17. siječnja 2024. godine 

   

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) članka 30. Statuta Općine Jasenice („ Glasnik Općine 

Jasenice“ broj 1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), te članka 10. Odluke o izvršenju 

Proračuna Općine Jasenice za 2024. godinu („Glasnik Općine Jasenice“ broj 07/23) Općinsko 

vijeće Općine Jasenice na svojoj 23. sjednici održanoj 17. siječnja 2024. godine donosi:  

 

 

Odluka o davanju suglasnosti 

za postupke nabave 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće daje svoju suglasnost za slijedeće postupke jednostavne nabave; 

 

 

EV. BROJ 

 

NAZIV 

 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 

JN 01/24 

 

Električna energija 

 

20.000,00 EUR 

 

JN 04/24 

 

Sitni inventar  

 

 13.000,00 EUR 

 

JN 08/24 

 

Usluge promidžbe i 

informiranja 

 

10.000,00 EUR 

 

JN 11/24 

 

Usluge odvjetnika i pravnog 

savjetovanja 

 

25.000,00 EUR 

 

JN 12/24 

 

Računalne usluge 

 

15.000,00 EUR 

 

JN 16/24 

 

Oprema za grijanje, ventilaciju i 

hlađenje 

 

20.000,00 EUR 

 

JN 17/24 

 

Održavanje krovišta zgrade 

 

13.000,00 EUR 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

 

JN 18/24 

 

Izgradnja spomenika 

 

30.000,00 EUR 

 

JN 19/24 

 

Nabava školskih knjiga za 

učenike OŠ Petra Zoranića  

 

10.000,00 EUR 

 

JN 20/24 

 

Obnova postojećeg školskog 

športskog igrališta u naselju 

Maslenica 

 

60.000,00 EUR 

 

JN 21/24 

 

Održavanje i uređenje javnih 

zelenih površina 

 

72.000,00 EUR 

 

JN 22/24 

 

Održavanje i uređenje mjesnog 

groblja 

 

30.000,00 EUR 

 

JN 23/24 

 

Održavanje javne rasvjete 

 

10.000,00 EUR 

 

JN 24/24 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

 

48.000,00 EUR 

 

JN 25/24 

 

Održavanje plaže u naselju 

Maslenica 

 

20.000,00 EUR 

 

JN 28/24 

 

Održavanje objekata i uređaja 

vodoopskrbe 

 

40.000,00 EUR 

 

JN 29/24 

 

Izgradnja i asfaltiranje cesta, 

nogostupa i trgova 

 

170.000,00 EUR 

 

JN 33/24 

 

Izgradnja privezišta u Modriču 

 

45.000,00 EUR 

 

JN 36/24 

 

Izgradnja stubišta u Maslenici – 

Ulica Gojka Šuška 

 

20.000,00 EUR 

 

JN 37/24 

 

Opremanje plaža 

 

30.000,00 EUR 

 

JN 39/24 

 

Prostorno uređenje i 

unapređenje stanovanja  

 

55.000,00 EUR 

 

JN 41/24 

 

Izrada Izmjena i dopuna UPU-a 

Maslenica - centar 

 

20.000,00 EUR 

 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

 

Članak 2. 

Općinsko vijeće daje svoju suglasnost za slijedeće postupke javne nabave; 

 

 

EV. BROJ 

 

NAZIV 

 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

 

OP 01/24 

Izgradnja prezentacijsko 

posjetiteljskog centra Tulove 

Grede – nove vrijednosti Parka 

prirode Velebit  

 

1.150.000,00 EUR 

 

OP 02/24 

 

Distribucija električne energije  

 

52.000,00 EUR 

 

OP 03/24 

 

Rekonstrukcija i izgradnja 

javne rasvjete 

 

85.000,00 EUR 

 

OP 04/24 

 

Izgradnja i sanacija obale u 

Rovanjskoj, Maslenici i 

Modriču 

 

220.000,00 EUR 

 

OP 05/24 

 

Rekonstrukcija Ulice Gojka 

Šuška u Maslenici 

 

250.000,00 EUR 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

Anamarija Maruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 322-08/18-01/01 

URBROJ: 2198-21-01-23-1 

Jasenice, 06. rujna 2023. godine 

Na temelju članka 49. stavka 4., članka 51. stavka 5. i članka 62. stavka 5. Zakona o 

zaštiti životinja (Narodne novine 102/17 i 32/19) i članka 30. Statuta Općina Jasenice 

(„Glasnik Općine Jasenice“ br. 1/18, 8/18, 1/21, 3/21 – pročišćeni tekst i 11/22), 

Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 20. sjednici dana 06. rujna 2023. donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama odluke 

o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 

napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom mijenja članak 33. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih 

ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama 

(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 02/18) koji sada glasi;  

 

(1) Sredstva naplaćena u skladu sa odlukom općine za predviđene prekršaje prihod 

su jedinica lokalne samouprave i koriste se za potrebe zbrinjavanja napuštenih i 

izgubljenih životinja. 

(2) Komunalni redar ima ovlast i dužnost provoditi ovu Odluku u skladu sa svojom 

nadležnosti i sankcionirati svako ponašanje protivno ovoj Odluci. U tu svrhu, komunalni 

redar može izreći usmeno ili pismeno upozorenje i/ili novčanu kaznu. 

(3) Za postupanje protivno odredbama ove Odluke, pravna osoba će biti kažnjena 

iznosom od 1.990,00 EUR , odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 

660,00 EUR, fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost 

iznosom od 1.300,00 EUR te fizička osoba iznosom od 330,00 EUR do 660,00 EUR 

kada: 

1. nije osigurao kućnom ljubimcu držanje u skladu s njihovim potrebama, a minimalno 

predviđenim Zakonom o zaštiti životinja i Odlukom grada (čl.3.st.1.toč.1.) 

2. psu nije osigurao prostor koji odgovara njihovoj veličini (Prilog 1.) te ga nije zaštito 

od vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta obitavanja (čl.3.st.1.toč.2.) 

3. psu nije osigurao pseću kućicu ili odgovarajuću nastambu u skladu s Prilogom 1. 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

(čl.3.st.1.toč.3.) 

4. nije onemogućio bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora 

(čl.3.st.1.toč.5.) 

5. nije na vidljivom mjestu staviti oznaku koja upozorava na psa te ne posjeduje 

ispravno zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima (čl.3.st.1.toč.6.) 

6. nije osigurao kućnom ljubimcu redovitu i pravilnu ishranu te trajno omogućio pristup 

svježoj pitkoj vodi (čl.3.st.1.toč.8.) 

7. redovito ne čisti i ne održava urednim prostor u kojem boravi kućni ljubimac 

(čl.3st.1.toč.9.) 

8. istrčava kućnog ljubimca vezanjem za motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu 

(čl.3.st.3.toč.2.) 

9. drži psa trajno vezanim ili ga trajno držati u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora(čl.3.st.3.toč.3.) 

10. veže psa, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela dvorišta 

nije izvedivo. U tom slučaju pas se može vezati na način da mu je omogućeno kretanje 

u promjeru minimalno 5 metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takvog 

materijala da psu ne nanose bol, patnju ili ozljeđivanje. Posjednik će se kazniti ukoliko 

se ne drži propisanih pravila o vezanju psa. (čl.3.st.3.toč.4.) 

11. trajno drži kućnih ljubimaca na adresi različitoj od prebivališta ili boravišta 

posjednika, osim u slučaju kada se radi o radnim psima koji čuvaju neki objekt ili 

imovinu. Posjednik će se kazniti ukoliko psu ne osigura svakodnevni 

nadzor(čl.3.st.3.toč.5.) 

12. drži kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste utvrđene u 

Popisu opasnih i potencijalno opasnih životinjskih vrsta (Prilog 2.) koji je sastavni dio 

ove Odluke. (čl.3.st.3.toč.6.) 

13. posjednik nije odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama 

osigurao da pas u odnosu na držanje i kretanje nije opasan za okolinu (čl.3.s.4.) 

14. posjednik kućnog ljubimaca ne drži na način da ne ometa mir sustanara ili na 

drugi način krši dogovoreni kućni red stambene zgrade i stanara okolnih 

nekretnina(čl.4.st.1.) 

15. posjednik koji psa drži u stanu ili kući bez okućnice, ne izvodi svakodnevno van 

radi obavljanja nužde i zadovoljenja ostalih dnevnih fizičkih aktivnosti. (čl.4.st.2.) 

16. ne prijavi predstavniku stanara u stambenoj zgadi u kojoj obitava posjed pasa 

(čl.5.st.1.) 

17. kao predstavnik stanara ne javi broj i spol pasa i mačaka za svaku stambenu 

jedinicu komunalnom redarstvu (čl.5.st.2.) 

18. ne prijavi broj i spol mačaka o kojima skrbi komunalnom redaru (čl.6.st.1.) 

19. ne prijavi udomljenje ili kupnju psa ili mačke u roku od 10 dana (čl.6.st.2.) 



Broj: 01                                                             Glasnik Općine Jasenice                                 17. siječnja 2024. godine 

 
 

20. psa izvodi na javne površine gdje je to ovom odlukom nije dozvoljeno te ukoliko 

pas nije označen mikročipom, na povodcu i pod nadzorom posjednika (čl.7.) 

21. dozvoli da se kućni ljubimac kreće slobodno ili na povodcu na dječjim igralištima, 

cvjetnjacima, neograđenim sportskim terenima, neograđenim dvorištima škola i vrtića 

te na drugim mjestima gdje postoji opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske 

sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja vlasnika i dozvole korisnika prostora.( čl.8.) 

22. omogući kućnom ljubimcu da samostalno šeće javnim površinama bez njegove 

prisutnosti i nadzora (čl.9.) 

23. pri izvođenju kućnog ljubimca na javnu površinu ne nosi pribor za čišćenje i ne 

očistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti (čl.12.) 

24. vlasnik opasnog psa ne drži u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a 

vrata u prostoru u kojem se nalazi takav pas nisu zaključana (čl.16.) 
25. na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto upozorenje: 

»OPASAN PAS«. (čl.17.) 

26. izvodi opasnog psa na javne površine bez brnjice i na povodca. (čl.18.) 

27. ne drži pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i ne spriječi svako 

neregistrirano razmnožavanje. (čl.21.) 

28. ne provede mjeru trajne sterilizacije psa odnosno mačke po naredbi komunalnog 

redara (čl.22.) 

29. način, izgled i uvjeti postavljanja hranilišta nisu u skladu s pravilnikom što ga donosi 

načelnik. (čl.23.st.5.) 

30. koristiti životinje za sakupljanje donacija, prošnju te izlagati ih na javnim 

površinama, sajmovima, tržnicama i slično, kao u zabavne ili druge svrhe bez 

suglasnosti nadležnog tijela jedinica lokalne samouprave po ispunjenju uvjeta 

propisnih aktom općine (čl.29.) 

31. prodaje kućne ljubimce na javnim površinama, sajmovima, tržnicama i svim drugim 

prostorima koji ne zadovoljavaju uvjete za prodaju kućnih ljubimaca sukladno 

Pravilniku o uvjetima kojemu moraju udovoljavati trgovine kućnim ljubimcima, 

veleprodaje i prodaje na izložbama. (čl. 30.) 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 

postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama („Glasnik Općine Jasenice“ 

broj 02/18) ostaju nepromijenjene.  

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine 

Jasenice“. 

 

PREDSJEDNIK 

Anamarija Maruna 


